
Contacto

Teléfono +34 963506500
Fax +34 963506505
Correo Electrónico 
dp.tgss-valencia.servicios-generales@seg-social.es

Dirección Postal

Avenida Marqués de Sotelo, 10
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46-CG-001/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 15:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RjzOg4hqL%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de los centros de gestión e inmuebles de
patrimonio de la DPTGSS de Valencia

Valor estimado del contrato 596.561,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.732,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.076,75 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 30/06/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RjzOg4hqL%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c401351-8650-493f-893f-f43daaaa101f


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 15,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.073,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 46-CG-001/2021
Fecha de Formalización 19/07/2021

Contrato

46 CG 001 2021 SOLICITUD FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c167f8e8-7a78-4280-a2ae-0bcd4e685282

Motivación

Motivación La motivación de este acuerdo se especifica en el documento anexo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimient o=934

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c167f8e8-7a78-4280-a2ae-0bcd4e685282
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c167f8e8-7a78-4280-a2ae-0bcd4e685282
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=934


Lugar

Dirección Provincial de la TGSS de Valencia

Dirección Postal

Avenida Marqués de Sotelo, 10
(46002) València España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura Documentación Administrativa. Apertura por
medios electrónicos. La admisión, admisión
provisional, o exclusión se notificará a los licitadores
por medios electrónicos.

Lugar

Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Valencia

Dirección Postal

Avenida Marqués de Sotelo, 10
(46002) València España

Apertura y Lectura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura Electrónica de Ofertas. El resultado de la
apertura de las ofertas será notificado a los licitadores
a través de la Plataforma

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimient o=934

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2021 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=934


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia de los medios humanos adscritos a la ejecución del contrato (operarios)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Cualificación y experiencia del Gestor del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Gastos de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio hora operario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio prestaciones a tanzo alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2fLdtWT9E1uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 062-158055
Fecha de publicación 30/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158055-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 072-183934
Fecha de publicación 14/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183934-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/04/pdfs/BOE-B-2021-21729.pdf

ID 0000006993763 |  2021-059632 | Wed, 21 Jul 2021 15:43:24:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2fLdtWT9E1uXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158055-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183934-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/04/pdfs/BOE-B-2021-21729.pdf


50746531992930923213928687293886687652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


